各位
上場会社名 岩崎電気株式会社

代表者 代表取締役社長　伊藤　義剛

（コード番号　　6924、東証プライム市場）

問合せ先責任者 取締役上席執行役員経営企画室長　　池田　顕司

（ＴＥＬ　03-5846-9010）

●　業績予想の修正について

2023年３月期通期連結業績予想（2022年４月１日～2023年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 55,000 2,300 2,400 △ 900 △ 122.42
今回発表予想（B） 56,500 2,950 3,200 190 25.86
増減額（B）－（A） 1,500 650 800 1,090
増減率（%） 2.7 28.3 33.3 －

（ご参考）前期実績
（2022年３月期）

53,185 3,287 3,462 2,330 313.01

修正の理由

以上

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後
様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

2023年５月８日

業績予想の修正に関するお知らせ

　2022年11月７日に公表しました2023年３月期の業績予想につきまして、下記のとおり修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

　2023年３月期通期連結業績予想につきまして、国内のLED照明機器の売上高が想定を上回る見通しとなりました。利益
面においては、材料仕入価格の高騰や、輸入材料における円安の影響を加味しておりましたが、為替影響は想定を下回
る範囲に留まり、営業利益、経常利益において前回予想を上回る見込みとなりました。さらに、米国の連結子会社の清
算に伴い、2,700百万円の特別損失を見込んでおりましたが、前回発表時と比べて為替が円高に推移したことや資産売却
を進めたことなどにより、2,030百万円の損失計上となる見込みとなり、親会社株主に帰属する当期純利益についても前
回予想を上回る見込みとなりました。